
 
 

 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT   
  

15.04.2024 
 
 
 
P ítomni: Mysliveček, P ibyla, Plesník, Pernica, Jakubička, Janovič, Drašar, Laštovička, 
Velan, Kolovratník, Konečná   
  
Omluveni: Tovarňák, Matyska  
   
 
  
Informace od ředitele ÚVT:  
 • 16.4. se uskuteční rozší ené i zúžené Kolegium rektora MU – materiály jsou členům 

kolegia k dispozici na kanálu kolegia v MS Teams.   • Organizační ád – editel ÚVT děkuje za zaslání dalších p ipomínek. Cílem je vyhodnotit 
  
a zpracovat p ipomínky do konce tohoto týdne a p esunout k diskusi na RMU.   • Nastavení rozpočtů pro vedoucí oblastí – každá divize bude moct hospoda it se 4 
oblastmi rozpočtu:  

1. Mzdy  
2. IT vybavení  
3. Provozní náklady  
4. Náklady na drobné občerstvení   

 
Mzdové náklady – zahrnují mzdy zaměstnanců (včetně dohodá ů), navýšení tarifů od 1.7. 
o 5 %, zohlednění změn k 1.3. (končící prac. poměry apod.), nejsou zde zahrnuty 
odměny. V pondělí 22.4. oblastní vedoucí obdrží konkrétní čísla s nápočty.   • 24.4. se uskuteční zasedání Rady pro IT – editele zastupuje T. Plesník.   

 
Informace od vedoucích divizí: 
  
DKSD • Výsledky 2 podávaných projektů FR CESNET – oba byly vráceny k p epracování.  

o Projekt na logování – požadováno dop esnění výstupů, Cesnet vnímá projekt jako 
vnit ní financování ÚVT.  

o Koordinace VVŠ v oblasti kyberbezpečnosti – krácení rozpočtu o dvě t etiny, p idání 
dalších výstupů. Za těchto podmínek nemá smysl projekt realizovat.  • Konzultace s právníky ohledně povinnosti blokace domén na základě usnesení vlády č. 

1ř5 ze dne 27. b ezna 2024 o rozší ení vnitrostátního sankčního seznamu. Není jasné, 
zda se povinnost vztahuje i na univerzitu.  

  
PED • Nastavení zakázek a pracovišť – pokyn je uve ejněn na kanálu kolegia v MS Teams.    

Úkol pro vedoucí divizí: Zaslat připomínky k pokynu do příštího kolegia, tj. do 22.4.  
  
DITI • Sondy pro mě ení kvality WiFi byly nasazeny na UKB, Komenského 2, rektorátu.  



  

• Pokračuje testování virtualizace Proxmox, byl vytvo en Proxmox backup server jakožto 
alternativa k Veeamu.  • Pracujeme na migraci pošty CEITEC do M365, nekompatibilní aliasy p ebírá SUKB.  • Probíhá p íprava a instalace cPanel serverů s aktualizovanou verzí software.  • Monitorovací nástroj Zabbix – p íprava univerzitního monitoringu – postupně se začne 
nabízet dalším oddělením.  • Passbolt – proběhla schůzka F. Ost ížka s M. Růžičkou, problémy nalezené p i pentestu 
nasazením Passboltu budou postupně adresovány.  • EduVPN – vy ešen problém souběhu s AlwaysOn VPN na za ízeních v centrální správě. 
P ibývají požadavky na vytvo ení specifických EduVPN profilů.  • R. Pešu bude v následujících 3 týdnech zastupovat J. Brázdil.  

  
HR • Ve st edu 10.4. a ve čtvrtek 11.4. proběhly workshopy k hodnocení zaměstnanců pro 

vedoucí pracovníky. Nyní probíhá p íprava komunikace pro vedoucí a všechny 
zaměstnance včetně návodů.   • 22. 4. odstartuje hodnocení a komunikace pro všechny zaměstnance   

  
DIS  • Provoz MATOMO – výhledově bude ukončen provoz v cPanelu; p ipravuje se ešení 

(možnost využití Kubernetes) s vazbou na službu poskytování dat v PowerBI. • Sběr krizových kontaktů – rozesláno upozornění uživatelům na čísla zadaná  
v nesprávném formátu (čísla, která nelze pro krizovou komunikaci použít). • Proběhlo každoroční setkání týmu GIS (ÚVT + SUKB) - hodnocení, plány na další období. • Personální změny – Radoslava Kacová p ešla k na DIS (datová analytika nad weby); 
probíhá diskuse s Adrianou Strejčkovou ohledně p estupu jejího týmu na DIS.  

  
Strategie a rozvoj • Proběhlo zaškolení a diskuse o rozvoji systému krizového ízení s novým krizovým 

manažerem MUNI. • Proběhlo další kolo p ebrání systému cPanel do AIS a instalace zbylé infrastruktury  
s kolegy z AIS.  • Ve čtvrtek 1Ř.4. proběhne schůzka EPIS s externím právníkem, další postup p i vypsání 
V .   

  
DITS  • Od 1.5. se plánuje spustit testovací provoz zaměstnaneckého tisku běžícího na 

technologii SAFEQ 6 na celém ÚVT (jedná se o nově umístněné tiskárny DEVELOP 
Ineo+ 300i na jednotlivých patrech/divizích).  • V rámci p ípravy V  pro výstavbu nového datového centra B103 dochází aktuálně  
k finalizaci technické specifikace. Realizace (výstavba) očekávána v období srpen–zá í 
2024.  • V rámci p eložek optických sítí jsou již zafouknuty veškeré vnit ní trasy (celkem 5ks 
optických kabelů - 144 vl.). Od 22.4. bude docházet k postupnému zava ování ODF  
v rámci jednotlivých optických kabelů.  • V tomto týdnu se koná mezinárodní cvičení kybernetické bezpečnosti Locked Shields 
2024.  

o V rámci cvičení reprezentanti z jednotlivých zemí prochází několikadenní sérií 
simulovaných kybernetických útoků vedených na speciálně vytvo enou 
infrastrukturu.  

https://ccdcoe.org/exercises/locked-shields/
https://ccdcoe.org/exercises/locked-shields/


  

o Zástupci Masarykovy univerzity z ÚVT MU a FI MU jsou součástí týmu České 
republiky.  

 
 
 
 
 
Zapsala: Ludmila Konečná  
  
 
Schválil: Jan Mysliveček, editel ÚVT MU     


